
1. Než si přečtete text, napište do druhého/třetího sloupce tabulky Ano nebo Ne podle 

vlastního uvážení:  

 

Tvrzení Ano Ne V textu 

Nové názvy ulic v Brně stále vznikají.    

První brněnské uliční názvy byly německé.    

Jen české názvy ulic jsou v Brně důsledně 

zavedeny až po roce 1945. 

   

Jedna z neznámějších brněnských ulic – 

Masarykova – se před rokem 1989 jmenovala třída 

Vítězství. 

   

Na schvalování názvů nových brněnských ulic se 

podílejí také lingvisté. 

   

Většina brněnských ulic je pojmenována po 

významných světových osobnostech. 

   

Řekne-li se „honorifikační motiv“ pojmenování, 

znamená to název po nějaké historické události? 

   

Pojmenovávají se v Brně ulice podle starých 

místních názvů? 

   

Existují v Brně ulice pojmenované zvířecími 

názvy? 

   

Je pravopisně správný název ulice K Sídlišti?    

 

 

2. Po přečtení textu zapište do posledního sloupce tabulky „V textu“ Ano nebo Ne podle 

získaných informací. 


